
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a) 

 

VISTOS 
El informe emanado desde el Aula Virtual ANB, en referencia a la actividad realizada entre el 07 al 

28 de septiembre del presente año, 

 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores de Actualización Escalas y Cuerdas para Control de Incendios, a los 

siguientes instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Pozo Almonte Raúl Gonzalo Miguel Zenteno Vásquez 17.097.248-1 

Mejillones Alejandro Arturo Olivares Lay 12.575.115-6 

Algarrobo Claudio Marcelo Sandoval Sepúlveda 11.705.033-5 

Catemu Andrés Patricio Olguín Reinoso 15.091.361-6 

La Calera Claudio Andres Cubillos Saavedra 13.753.761-3 

Llay Llay Hector Rauld Arancibia 9.936.203-0 

Petorca José Enrique Alfaro Donoso 16.320.812-1 

Quillota Patricio Díaz Torres 13.365.519-0 

Quillota Fredy Antonio Quezada Mondaca 13.188.560-1 

Rinconada Gastón Toshiro Risco Kataoka 10.106.261-9 

Valparaíso Mauricio Andres Riffo Cuevas 14.586.793-2 

Viña Del Mar Luis Alonso Rubio Pinilla 14.440.435-1 

San Vicente De T. T. José Elias Horta Meneses 16.179.765-0 

Colbún José Mauricio Osores García 12.184.794-9 

San Javier De Loncomilla Enrique Alfonso Correa Muñoz 9.434.511-1 

Talca José Cristian Rojas Apablaza 11.676.136-K 

Chiguayante Cristian Andrés Echeverría González 15.185.047-2 

Talcahuano Víctor Andrés Calvo Ceballos 12.299.045-1 

Talcahuano Manuel Humberto Calvo Ceballos 15.180.211-7 

Chillán Mauricio Valenzuela Díaz 12.014.835-4 

Lautaro Marco Andres Soto Troncoso 16.185.055-1 

RESOLUCIÓN N° 120/2023 

REF: Actualización Escalas y 

Cuerdas para Control de Incendios 

SANTIAGO, 18 de octubre del 2023 



 

Página 2 de 2 
 

   

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Temuco Edmundo Arístides Troncoso Retamal 10.320.872-6 

La Unión Darwin Yohan Castillo Vásquez 17.513.305-4 

Valdivia Marco Eduardo Caniuñir Martínez 13.817.528-6 

Ancud César Antonio Montecino Baeza 14.027.382-1 

Curaco De Vélez Belfor Armando Muñoz Mansilla 8.251.631-K 

Dalcahue Williams Valencia Contreras 15.671.429-1 

Puerto Varas Mario David Henríquez Miranda 8.959.084-1 

Melipilla Gustavo Consuegra Cartes 15.667.567-9 

Ñuñoa José Israel Duran Riffo 14.181.301-3 

Quinta Normal Luis Antonio Gaete Campos 15.347.681-0 

 

 

 COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


